
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan 

František Mxxxxx 

xxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-382/2025-OSV-OSV/4 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 30.05.2025 

Počet listů: 1 

Přílohy: 0 

 

 

 

Žádost o informace  

 

Vážený pane Mxxxxxx, 

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 25. 5. 2025 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

kterou se dotazujete „1) V kolika insolvenčních řízení byl ustanoven insolvenční správce  

se zvláštním povolením ve smyslu § 3 odst. 2 zákona o insolvenčních správcích v letech 2023 

a 2024? 2) Z výše uvedených případů, kolik bylo řešeno formou konkursu a kolik formou 

reorganizace?“. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Žádostem o poskytnutí informace týkajícím se (zvláštních) insolvenčních správců, kteří byli 

do funkce ustanoveni v určitém období, nelze vyhovět, neboť zdejší úřad informacemi  

o ustanovení insolvenčních správců nedisponuje. 

 

Z informačního systému pro vedení seznamu insolvenčních správců – aplikace CEUP lze  

vygenerovat toliko insolvenční správce (zapsané do obecné či zvláštní části seznamu 

insolvenčních správců), kteří byli v uvedené době určeni (tj. vybráni systémem na žádost 

předsedy soudu z obecné či zvláštní části seznamu insolvenčních správců), nikoliv však 

insolvenční správce, kteří byli v tom kterém insolvenčním řízení soudem (usnesením  

o ustanovení insolvenčního správce do funkce) nakonec fakticky ustanoveni.  

 

Je totiž potřeba rozlišovat mezi určením insolvenčního správce (tj. okamžik vyřčení jména 

insolvenčního správce systémem na žádost předsedy soudu), a ustanovením insolvenčního 

správce (tj. okamžik vydání usnesení o ustanovení insolvenčního správce do funkce  

v konkrétním řízení). Z centrální databáze lze získat výpis, kdy bylo požádáno o přidělení 

zvláštního insolvenčního správce z kolečka (tedy požádáno o určení insolvenčního správce), 

nelze již ovšem zjistit, zda byl určený správce v řízení také skutečně ustanoven. V centrální 

databázi neexistuje historie ustanovení insolvenčního správce, ale pouze historie učení 



2 

 

insolvenčního správce na základě žádosti předsedy soudu. Zároveň podle centrální databáze 

není možné zjistit, jaký insolvenční správce byl případně vybrán ze seznamu insolvenčních 

správců na soudě (tj. ze seznamu v lokální aplikaci). Nelze tedy vygenerovat historii 

insolvenčních řízení, kde byl správce skutečně ustanoven, ale pouze řízení, kde byl předsedou 

vznesen požadavek na vygenerování insolvenčního správce.  

 

Rovněž je třeba mít na paměti, že insolvenčního správce lze do řízení ustanovit i mimo 

kolečko (§ 25 odst. 4 a 5 insolvenčního zákona). 

 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 


